



WIELKA WARSZAWSKA

sportowa duma stolicy

Kinga Marchela

Zdjęcia: Łukasz Kowalski / Tor Służewiec

Każde miasto ma swoje wybitne święta. Dla Warszawy jednym z nich od wielu lat jest Wielka Warszawska — prestiżowa gonitwa, która łączy w sobie elegancję, sportową pasję i głęboko zakorzoną tradycję. Już 28 września zapisze się kolejny rozdział tej niezwyklej historii, która od pokoleń gromadzi mieszkańców stolicy, miłośników koni oraz wszystkich tych, którzy chcą poczuć klimat wielkiego warszawskiego święta.

Warszawa zmienia się z dnia na dzień, ale są miejsca i chwile, które przypominają o jej tożsamości. Wielka Warszawska jest jednym z nich. Tego dnia Tor Służewiec gromadzi rodziny, przyjaciół i kibiców wyścigów, a sportowe emocje łączą się z poczuciem wspólnoty i dumą z bycia częścią czegoś większego. Tegoroczna odsłona wydarzenia będzie jeszcze bardziej unikalna, gdyż „królowa służewieckich gonitw”, jak nazywana jest Wielka Warszawska, odbędzie się na Służewcu po raz osiemdziesiąty.

Wyścig, który zna cała Warszawa

Kulminacyjnym punktem dnia jest niezmiennie gonitwa Wielka Warszawska — wyścig o puli ponad 500 000 złotych, w którym mierzą się najlepsi z najlepszych. To wyścig dla czołówki koni trzyletnich i starszych na dystansie 2600 metrów, w którym liczy się nie tylko szybkość, ale też wytrzymałość i perfekcyjna taktyka jeźdźcy. Już trzeci rok z rzędu gonitwa zostanie rozegrana ze statusem Listed, który jest międzynarodowym „znakiem jakości” w świecie wyścigów konnych. Tegoroczna gonitwa będzie nosiła tytuł Westminster Wielkiej Warszawskiej, a nagrodę dodatkową w niej ufunduje partner sezonu wyścigowego 2025, firma Westminster.

Tego dnia zostaną rozegrane także trzy ważne gonitwy pozagrupowe. Przed nami międzynarodowa Nagroda Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Przychówku) dla najlepszych 2-letnich ogierów i klaczy pełnej krwi angielskiej. Konie 3-letnie i starsze zmierzą się natomiast w międzynarodowej Nagrodzie Mosznej, a 2-letnie klacze powalczą w Nagrodzie Cardei.

Pokaz kobiecej siły

Po raz kolejny w dniu Wielkiej Warszawskiej odbędzie się finał Women Power Series. To cykl gonitw wyłącznie dla kobiet, który podkreśla ich rolę i znaczenie w wyścigach konnych. Widzowie mogli oglądać zmagania utalentowanych amazońek przez cały sezon, a kulminacja tej rywalizacji odbędzie się właśnie podczas Wielkiej Warszawskiej. Amazonki tego dnia zmierzą się o miano najlepszej w szóstej edycji cyklu, a ich determinacja i talent dopełnią obrazu dnia, w którym tradycja idzie w parze z nowoczesnością.

Styl, tradycja, elegancja

Wielka Warszawska to wielkie emocje na bieżni, ale i wyjątkowa atmosfera wśród publiczności. Tego dnia Tor Służewiec nabiera szczególnego blasku — goście stawiają na szyk, klasykę i wyścigowy styl z nutą fantazji. To jedna z tych okazji, kiedy elegancja jest nie dodatkiem, a integralną częścią całego wyścigowego

rytuału. Po raz kolejny zorganizowany zostanie także „Damosfera Hat Show”, czyli konkurs na najpiękniejszą stylizację w kapeluszu.

Na widzów czeka też widowiskowy pokaz konny oraz wiele innych atrakcji, które sprawiają, że tego dnia Warszawiacy tłumnie odwiedzają Tor Służewiec. Na trybunach zabrmi warszawska muzyka na żywo, a żeby jeszcze lepiej zapamiętać ten dzień, będzie można wybić specjalną pamiątkową monetę. Dzieci z pewnością docenią dmuchane zamki, warsztaty i zawody hobby horse.



Zwycięzca Wielkiej Warszawskiej 2024 — Kaneshya

Miejsce dla każdego

Tor Służewiec to miejsce otwarte — zarówno dla stałych bywalców, jak i tych, którzy dopiero odkrywają świat wyścigów. Na gości czeka program pełen emocji: prestiżowe gonitwy, stylowe przestrzenie VIP, strefa mody wyścigowej, zielona przestrzeń do relaksu oraz mnóstwo atrakcji dla dzieci i dorosłych. Wielka Warszawska to doskonały pomysł na spędzenie czasu z rodziną, bliskimi i przyjaciółmi.

Tam, gdzie tradycja spotyka przyszłość

Ten dzień przypomina, jak pięknie można łączyć historię z nowoczesnością. Na Służewcu wciąż czuć ducha przedwojennej Warszawy, ale też świeży powiew nowych inicjatyw, młodych talentów i zaangażowanej społeczności.

28 września to dzień, który warto zaznaczyć w kalendarzu — pełen emocji, klasy i niezapomnianych wspomnień. Nie przegapcie święta, które zna cała Warszawa.